

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

Legionów nocą. Efektowne iluminacje i oświetlenie warte wieczornego spaceru! [ZDJĘCIA]

27.05.2024 11:24 ML

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Wielka przebudowa ulicy Legionów dobiega końca. Pojawiły się tu nie tylko nowe torowisko, jezdnia czy chodniki, ale również zieleń, która po zmroku wygląda szczególnie efektownie.



Na zdjęciu elewacja frontowa kamienicy przy ul. Legionów 20 nocą

Nocne zdjęcia ulicy Legionów znajdziesz w galerii poniżej.

Tuż przy nowych drzewach (m.in. grabach, klonach, lipach i świdośliwach) oraz krzewach ozdobnych i bylinach zainstalowano oświetlenie, które zapewnia bezpieczeństwo oraz idealnie podkreśla metamorfozę w tej części miasta.

Nowe iluminacje pojawiły się również przy odnowionych zabytkowych budynkach.

Legionów 37a

Kamienica Jakuba Windmana przy ul. Legionów 37A jest jednym z największych i najpiękniejszych budynków w okolicy. Inwestycja, która zakończyła się w grudniu 2023 r., przywróciła dawny blask niszczoneму przez lata zabytkowi. Teraz zachwyca zarówno odnowiona elewacja, jak i prześwit bramowy, w którym odtworzono istniejące sklepienie kasetonowe i sztukaterie – tak, aby nie zginął ich oryginalny charakter. Ponadto zamontowano stylizowane oświetlenie na kasetonowym stropie prześwitu bramowego, odtworzone na wzór historycznego oświetlenia klatki frontowej.

Legionów 20

Wszystkie budynki przy ul. Legionów 20 przeszły kompleksową renowację. Zostały ocieplone i podłączone do miejskiej sieci centralnego ogrzewania, wymieniono też komplet instalacji – elektryczną, wodną, kanalizacyjną, gazową i telekomunikacyjną. Mieszkania są przebudowane i dostosowane do nowoczesnych standardów. Mają osobne kuchnie lub aneksy kuchenne oraz łazienki. Odtworzono balkony, odnowiono klatki schodowe i zainstalowano domofony. W jednej z oficyn została zamontowana winda.

Metamorfozę przeszło również podwórze, na którym pojawiła się nawierzchnia z kostki kamiennej, a wokół zachowanych starych drzew przebudowano klomby, na których posiano krzewy i trawy. Nie brakuje ławek, stojaków na rowery, jest też nowa pergola do składowania odpadów.

Legionów 44

Kamienica przy ul. Legionów 44, tak jak inne uwzględnione w programie rewitalizacji obszarowej, przeszła gruntowny remont od piwnic aż po dach. Ponadto pomiędzy budynkiem frontowym a kotłownią powstały miejsca postojowe. Teren podwórka został oświetlony. Południową granicę zamknęło nowe murowane ogrodzenie. Teren posesji jest dostępny w całości dla osób z niepełnosprawnościami, w tym poruszających się na wózkach.







